
INFORMIM 

Ju informojmë se në përputhje me Konkursin për regjistrimin e nxënësve në 
shkollat e mesme publike për vitin shkollor 2025/2026 në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut, në shkollat ku aplikojnë një numër më i madh nxënësish që plotësojnë kushtet 
sesa numri i planifikuar i paraparë në këtë konkurs, organizohet testim kualifikues sipas 
materialit mësimor për klasën e tetë dhe të nëntë në këto lëndë mësimore: 

- për arsimin e mesëm-gjimnaz: gjuhë maqedonase dhe matematikë; 

- për sektorin e shëndetësisë dhe mbrojtjes sociale: biologji dhe kimi.        

        Testimi do të mbahet në shkollë më 23.6.2025 (e hënë) duke filluar në orën 10:00. 
Koha për të realizuar testin, i cili përmban pyetje/detyra nga të dyja lëndët, është 90 
minuta pa pushim. 

 


